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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

 کمدی »خط استوا« به 
کارگردانی اصغر نعیمی به 

عنوان نخستین فلیم در 
قالب اکران نوروزی قرار 
است از چهارشنبه این 
هفته، سوم اسفندماه، 

به روی پرده برود. 
تصویربرداری این فیلم در 
جزیره بالی اندونزی انجام 

شده است. فرهاد اصلانی، 
سیامک انصاری و آزاده 
صمدی، بازیگران »خط 

استوا« هستند.

 »خط استوا« 
به سینماها می آید

چاپ شانزدهم رمان »مادر« که 
یکی از مشهورترین رمان های 

»پرل باک« است و توسط 
محمد قاضی ترجمه شده، 

وارد بازار نشر شد. این رمان، 
داستان زنی است که پس از 
ترک خانه توسط همسرش، 

به تنهایی کشاورزی می کند و 
مسئولیت تمام خانواده حتی 
مادرشوهر پیرش را به دوش 
می گیرد و  برای حفظ آبرو، 

نامه هایی را از طرف همسرش 
برای خودش می فرستد.

 رمان »مادر« 
به چاپ شانزدهم رسید

 در میان سریال های تلویزیونی 
در حال پخش، سریال تاریخی 
»گیل دخت« با ثبت بیش از 
5 میلیون  و 500 هزار مشاهده 
در صدر آمار پربیننده ترین های 

تلوبیون قرار گرفت. پخش 
این سریال ۶0 قسمتی تا 

اواخر بهار سال ١٤٠٢ ادامه 
دارد. این سریال به کارگردانی 

مجید اسماعیلی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی و نویسندگی 

مجید آسودگان تولید شده 
است.

»گیل دخت« پربیننده ترین 
سریال ماه اخیر شد

شهرام عبدلی بازیگر ۴۶ 
ساله که برای بازی در یک 

سریال در مشهد به سر 
می برد، حین تصویربرداری به 
علت خونریزی مغزی با افت 

هوشیاری ناگهانی مواجه 
شد. این بازیگر تلویزیون و 
سینما بعد از عمل جراحی 

در بیمارستانی در مشهد 
بستری شده است. سریال 
خط قرمز نخستین حضور 

رسمی عبدلی در قاب 
تلویزیون است.

شهرام عبدلی 
خونریزی مغزی کرد
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 تلاش دولت برای از بین بردن 
»فقر مطلق« و کاهش »فقر نسبی«

سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه اقدامات صورت گرفته 
در حوزه اشتغال به رفع مطلق و نسبی فقر از 
جامعه کمک می کند و به علاوه موجب افزایش 
بهره وری هم خواهد شد، گفته دولت سیزدهم 
تمام تلاش خود را به کار گرفته تا دیگر فقر 
مطلق در جامعه نباشد و فقر نسبی هم به 
کمترین حد برسد. در بخش صنعت، بازرگانی و 
همچنین خدمات، افزایش اشتغال رخ داده اما 
شاهد افت اشتغال در حوزه کشاورزی بوده ایم.

معرفی 4 شهر و روستای جهانی 
صنایع دستی به شورای عالی

مریم جلالی، معاون صنایع دستی کشور از 
اعلام 4 شهر و روستای جهانی صنایع دستی به 
شورای عالی و جهانی خبر داده و گفته دزفول 
به عنوان شهر جهانی کپوبافی، روستای بحیری 
بوشهر به عنوان روستای جهانی عبابافی، کاشان 
شهر جهانی منسوجات و رشت را به عنوان 
شهر جهانی صنایع دستی به شورای عالی 

صنایع دستی اعلام کردیم.

 خطر زلزله ۸۵۰ هزار نفر ساکن 
در اماکن ناایمن تبریز را تهدید می کند

محمدباقر هنربر، مدیرکل بحران استانداری 
آذربایجان شرقی با ابراز نگرانی از احتمال وقوع 
زلزله ناشی از گسل جوان تبریز گفته ۸۵۰ هزار 
نفر از مردم این شهرستان در اماکن ناایمن 
ساکن هستند و خطر زلزله آنها را تهدید می کند. 
۲ هزار هکتار سکونتگاه غیررسمی و ۲ هزار و 
۵۰۰ هکتار بافت ناکارآمد و فرسوده در تبریز 

وجود دارد.

 اصلاح قانون مدیریت پسماند 
به ایستگاه پایانی رسید

 سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی درباره قانون مدیریت 
پسماند گفته بازنگری قانون مدیریت پسماند در 
ایستگاه پایانی است. برای این حوزه ۱4۰۰ ساعت 
کار مطالعاتی صورت گرفته است که امیدواریم 
با تصویب آن شاهد اتفاقات مثبت در این حوزه 
باشیم. در خصوص شیرابه های پسماند در کشور 
معضلات و مسائل زیست محیطی بزرگی داریم 
که اگر بسرعت راهکاری برای مدیریت آن پیدا 
نکنیم، به یک معضل اساسی تبدیل خواهد شد.

 معرفی دستگاه های اهمال کار
در خصوص قانون هوای پاک

علیرضا نورمحمدی، معاون هماهنگی امور 
استان های سازمان حفاظت محیط زیست گفته 
سازمان حفاظت محیط زیست دستگاه هایی 
را که در راستای قانون هوای پاک به وظایف 
قانونی خود عمل نکرده و اهمال کاری کرده 
بودند، به معاونت حقوقی ریاست جمهوری 

معرفی کرده  است.

نخستین جشنواره ملی اقوام و عشایر در 
اسلامشهر  به مناسبت هفته فرهنگی 
این شهرستان از ۲۷ بهمن آغاز به کار 
کرده و با بوی نان های محلی و طنین 
موسیقی اقوام ایرانی رنگ و بویی خاص 

به این دیار داده  است.
به گزارش ایرنا، این جشنواره  در 
شهرستان اسلامشهر آغاز به کار کرد 
تا ترُک، کرد، لر، ترکمن، عرب، مازنی، 
گیلک، بلوچ و دیگر اقوام ایرانی در کنار 
هم رنگین کمان رنگ ها و آداب را تشکل 
دهند و نمایشگاهی جذاب را برپا کنند. 
سوغات و صنایع دستی، برگزاری بازی 
های بومی، محلی و عشایر و اجرای جشن 
و موسیقی های محلی از جمله برنامه 
های جشنواره ملی اقوام و عشایر است.
موسیقی بخش جدایی ناپذیر فرهنگ هر 
قومی است. در غرفه های مختلف صدای 
موسیقی قوم های مختلف از جنوبی ها تا 
شمالی ها برپاست و علاقه مندان زیادی 

را به خود جذب کرده است. البته همه 
اینها را باید در کنار شب های موسیقی و 
جشن های محلی این جشنواره گذاشت 

تا لذت آن چند برابر شود.
یکی از بازدیدکنندگان این جشنواره گفت: 
برگزاری این گونه نمایشگاه ها در آشنایی 
ما با اقوام دیگر بسیار مهم است؛ خیلی 
از آداب و فرهنگ هایی که اینجا دیدم 
برایم جذاب بود. بیشتر لباس های 
محلی که در این نمایشگاه پوشیده شد 
برایم جذاب است و به نظرم باید بیشتر 

اینگونه نمایشگاه ها برگزار شود.
عاطفه زرگری، بازدیدکننده این جشنواره 
گفت: پخت غذاهای محلی و حتی نان 
های مختلف در غرفه های مختلف مرا 
جذب خودش کرد. از بازدید غرفه آثار، 
غذا و نان های محلی آذری زبانان لذت 
بردم. پخش موسیقی لزگی و آذربایجان 
که دیار همیشه قهرمان ایران است هم 
واقعاً لذت بخش  است و  من و دوستانم 

را برای بازدید از این غرفه تهییج کرد.
متصدی غرفه زنجان هم گفت: ما بیشتر 
روی سوغاتی های زنجان از مس تا چاقو 
که زبانزد خاص و عام است، تمرکز کرده 
ایم و این محصولات را آورده ایم تا مردم 

ضمن دیدن، خرید کنند.
 رئیس سازمان فرهنگی، ورزشی و 
اجتماعی شهرداری اسلامشهر در حاشیه 
این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه در 
راستای معرفی فرهنگ و آداب و رسوم اقوام 
مختلف ایرانی از استان های کشور و عرضه 
محصولات و تولیدات  شهرستان ها با 
حضور نمایندگان استان ها و اقوام مختلف 

در شهرستان اسلامشهر برگزار شد.
سید بهنام میرزاپور افزود: معرفی فرهنگ 
و تمدن و آداب و رسوم اقوام مختلف 
و ایجاد وحدت و همبستگی بیشتر و 
اجرای برنامه های فرهنگی از اهداف این 

جشنواره است.
این جشنواره تا ۱۲ اسفندماه ادامه دارد.

مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری طرح 
حرم های مطهر وزارت راه و شهرسازی 
گفت: برای نخستین بار در سال جاری، 
۶۰۰ واحد مسکونی در بافت پیرامونی 
حرم های مطهر کشور تسهیلات کم بهره 

دریافت کردند.
به گزارش ایسنا، میلاد امینی افزود: این 
تعداد واحد مسکونی مشمول دریافت 
تسهیلات در مقایسه با سال گذشته 7 

برابر شده است.
وی ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد 

که بیشترین واحد های مشمول در بافت 
تسهیلات کم بهره در قم و کمترین آن در 

شیراز ثبت شده است.
امینی به رویکرد صندوق سرمایه گذاری 
طرح حرم های مطهر با عنوان اسکان 
ارزان و زیارت آسان اشاره کرد و گفت:  
برای نخستین بار ۲۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات کم بهره برای ساخت طرح های 
بافت های  اطراف  در  عام المنفعه 
حرم های مطهر کشور در نظر گرفته شده 
است. وی تصریح کرد: این تسهیلات با 

نرخ سود ۱۱.۸ درصد عرضه می شود 
و مدت زمان بازپرداخت آن ۲4 تا ۳۶ 
ماه است. اقساط آن پلکانی افزایش 
می یابد و شرایط به گونه ای تعیین شده 
که مالکان قادر به بازپرداخت آن باشند.
به خیران در  این مسئول گفت: 
پروژه های عام المنفعه و برای ساخت 
اقامتگاه ارزان، مرکز بهداشتی و درمانی 
۳7۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ 
سود ۲ درصد و بازپرداخت ۵ ساله اعطا 

می شود.

وزیر دادگستری:

 گشت های مشترک نظارت بر بازار 
ایام نوروز فعال می شود

وزیر دادگستری درباره نحوه نظارت بر سفرهای 
نوروزی گفت: با هماهنگی های انجام شده 
گشت های مشترک نظارت )تعزیرات، وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت صمت( بر بازار ایام نوروز بزودی 

فعال می شود.
به گزارش فارس، امین حسین رحیمی گفت: 
تنظیم بازار )به معنای نظارت و قیمت گذاری( و 
بازرسی تعزیرات برای رسیدگی به تخلفات دارای 
چند متولی است، بنابراین دولت یک لایحه 
دو فوریتی را به مجلس ارسال کرده تا سازمان 

بازرگانی و تنظیم بازار را تشکیل دهد.
وزیر دادگستری با اشاره به ارائه لایحه تشکیل 
سازمان بازرگانی و تنظیم بازار به مجلس تصریح 
کرد: اگر این طرح مصوب شده و سازمان مذکور 
تشکیل شود، آن گاه امر نظارت و بازرسی در همه 
زمینه ها متمرکز می شود. در واقع با این کار، 
یک نهاد مسئول است و به گزارش های نظارت و 

بازرسی رسیدگی می کند.
 

بالگردهای ارتش مشغول خدمات رسانی 
در مناطق صعب العبور هستند

وزیر کشور ضمن اشاره به بارش سنگین برف 
در روزهای اخیر، اظهار کرد: بالگردهای هوانیروز 
ارتش و هلال احمر مشغول خدمات رسانی در 
مناطق صعب العبور چهارمحال و بختیاری هستند.
به گزارش مهر، احمد وحیدی در حاشیه بازدید 
میدانی از مناطق برف گیر شهرستان لردگان 
استان چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به 
اهمیت جاده لردگان به ایذه و تردد ۳۵ تا 4۵ 
هزار خودروی سبک و سنگین در این محور، 
چهار بانده کردن این جاده از طریق وزارت راه 
و شهرسازی پیگیری شده و در دستور کار قرار 

گرفته است.
وحیدی با اشاره به اینکه تجهیزات جدید برای 
برف روبی معابر وارد شهرستان کوهرنگ شده 
است، بیان کرد: عمده راه های ارتباط روستایی 
در کوهرنگ که مسدود شده بود، بازگشایی شد.

قرار منع تعقیب فیلیمو صادر شد
چند روز بعد از اظهارات سخنگوی قوه قضائیه 
درباره شکایت سازمان صداوسیما از فیلیمو، قرار 

منع تعقیب این پلتفرم صادر شد.
به گزارش برنا، پیگیری ها درباره  شکایت ساترا 
و بررسی قضایی شکایت مذکور نشان می دهد، 
قرار منع تعقیب قطعی مدیرعامل فیلیمو صادر 

و به نامبرده ابلاغ شده است.
 ظاهراً بعد از ثبت شکایت ساترا با اتهام اخلال 
در نظم و آسایش عمومی و فعالیت تجاری در 
زمینه تولید، تکثیر و عرضه نوارهای صوتی 
و تصویری بدون اخذ مجوز در ۱۳ بهمن ماه، 
دادسرای فرهنگ و رسانه قرار منع تعقیب صادر 

کرده است.

همنشینی دلنشین فرهنگ و هنر اقوام همنشینی دلنشین فرهنگ و هنر اقوام 
در جنوب تهراندر جنوب تهران

نخستین جشنواره ملی اقوام و عشایر تا 12 اسفندماه در اسلامشهر ادامه دارد

اعطای تسهیلات کم بهره به ۶۰۰ واحد مسکونی اطراف حرم های مطهر 
تعداد واحدهای مسکونی مشمول دریافت تسهیلات در مقایسه با سال گذشته ۷ برابر شده است


